令和４年１月３１日

保護者の皆様

枚方市立菅原東小学校

                         校 長 寺前 幸児

オンライン授業参観のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活

動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本市教育委員会より新型コロナウイルス感染症防止対策として保護者が来校しての授業

参観を不可とする通知を受け、３学期の授業参観を下記のとおりオンライン配信の形式で実施い

たします。

つきましては、下記の日程で実施いたしますので、ご参観いただきますようよろしくお願いい

たします。

なお、今後の感染状況により急な変更を行うこともございますのでご理解のほどよろしくお願

いいたします。

記

１．日 時

◎２月１０日（木） ５年生：５時間目  １３時４０分～１４時２５分

６年生：６時間目  １４時３０分～１５時１５分

◎２月１５日（火） １年生：２時間目   ９時３５分～１０時２０分

２年生：３時間目  １０時４５分～１１時３０分

３年生：５時間目  １３時４０分～１４時２５分

４年生：６時間目  １４時３０分～１５時１５分

２．注意事項

・オンライン配信では、画像の不鮮明さ、音声の不明瞭さ、通信の中断等のため、分かりにくい場面

が出てきます。ご了承ください。

・カメラは固定していますので、授業の雰囲気をご覧いただくこととなります。

・授業は枚方市から貸与されているｉＰａｄを使用してください。参観当日は学校では使用いたしま

せん。

・参観される場合は、授業の様子を第三者が見ることがないように自宅から参観してください。

・配信される動画や画像の、録画・録音やスクリーンショット等での保存は禁止しております。SNS 等

インターネットへの投稿も禁止しています。

３．参観の仕方について

・開始１０分前から Meetアプリにつないで、そのままお待ちください。

・事前にお子さまと必ずつなぎ方の確認をしてください。お子さまには学校で指導します。

・タブレットのマイクがオンになっているとご家庭の音声が流れてしまい、教室（授業）の音声が聞

こえなくなります。授業参観の妨げとなりますので、必ずマイクはオフ（斜線ありの表示）にして

ください。

・参観されている保護者の顔や背景が他のご家庭に映らないように、必ずタブレットのカメラはオ

フ（斜線ありの表示）にしてください。

４．その他

 Meetアプリは学校から配付されたアカウント以外では入れないことで一定のセキュリティは保

持されています。